

IMSP IC Parc Auto

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Lucrari de reparatii retele ingineresti (RAC)**Valoarea de deviz 237 513,45 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1 Apeduct si canalizare 1.1. Capitolul 1.1 Apeduct				
1	RpSA01B	Demontarea tevii din otel pentru instalatii, zincata, existenta in interiorul cladirii, in pamint avind diametru de -2"	m	110,00	18,00 18,00	1 980,00 1 980,00
2	SA03F	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane la cladiri de locut si social culturale, avind diametrul de 2"	m	152,00	372,25 69,00	56 582,76 10 488,00
3	SA03H	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane la cladiri de locut si social culturale, avind diametrul de 3"	m	30,00	643,61 150,00	19 308,38 4 500,00
4	SA03D	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane la cladiri de locut si social culturale, avind diametrul de 1 1/4"	m	3,00	259,35 45,00	778,05 135,00
5	SA03B	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane la cladiri de locut si social culturale, avind diametrul de 3/4"	m	8,00	154,13 27,00	1 233,06 216,00
6	SD07D	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1 1/4"	buc	2,00	421,80 24,00	843,60 48,00
7	AcA23A	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de sticla, avind diametrul de 76 mm	buc	2,00	250,69 34,80	501,39 69,60
8	RpSA40F	Montarea (Filet) unui fitting pe	buc	10,00	426,65	4 266,55

1	2	3	4	5	6	7
		conducta existenta din teava de otel sudata longitudinal, pentru instalatii, zincata, avind diametrul de 2"			216,00	2 160,00
9	RpSA40D	Montarea (Filet) unui fitting pe conducta existenta din teava de otel sudata longitudinal, pentru instalatii, zincata, avind diametrul de 1 1/4"	buc	4,00	255,72 138,00	1 022,86 552,00
10	RpSA40B	Montarea (Filet) unui fitting pe conducta existenta din teava de otel sudata longitudinal, pentru instalatii, zincata, avind diametrul de 3/4"	buc	6,00	154,94 90,00	929,61 540,00
11	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4"	buc	6,00	198,00 14,40	1 188,00 86,40
Total Capitolul 1.1 Apeduct						88 634,25
Incluziv salariu						20 775,00
		1.2. Capitolul 1.2 Canalizare				
12	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat avind latimea tamburului 1000mm, adincimea de 10 cm	m2	28,00	171,21 57,00	4 793,88 1 596,00
13	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2	28,00	41,40 41,40	1 159,20 1 159,20
14	TsC12B	Sapatura mecanica la santuri pentru conducte si cabluri, executata cu excavator cu mai multe cupe, cu sapare longitudinala cu elinda, pamint cu umeditate naturala, inclusiv descarcarea in depozit, utilajul avind elinda de 40 - 60 CP teren catg.II	100 m3	0,38	2 915,50 0,00	1 107,89 0,00
15	TsA03D	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren foarte tare	m3	7,00	199,20 199,20	1 394,40 1 394,40
16	TsC54A	Strat de fundatie din nisip - pat	m3	8,00	747,00 54,00	5 976,00 432,00
17	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat	m	42,00	90,71 19,20	3 809,72 806,40

1	2	3	4	5	6	7
		sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm SN4				
18	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	7,00	18,60 18,60	130,20 130,20
19	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m	100 m3	0,38	1 865,50 0,00	708,89 0,00
20	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,04	1 000,70 529,20	40,03 21,17
21	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	6,50	839,90 59,40	5 459,35 386,10
22	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2	14,00	208,22 63,00	2 915,08 882,00
23	DB19G	Beton asfaltic cu granulatie mare, tip BMII STB 1033-2008 h=6,0 cm	m2	28,00	331,79 3,60	9 289,98 100,80
24	DB16H	Beton asfaltic cu granulatie fina, tip A SM STB 1033-2008 h=4,0 cm	m2	28,00	241,43 3,00	6 760,04 84,00
Total Capitolul 1.2 Canalizare						43 544,66
Incluziv salariu						6 992,27
Total			lei		132 178,91	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		6 664,14	
Cheltuieli de transport			5,00 %		4 926,19	
Total			100,00 +		143 769,24	
Cheltuieli de regie			5,00 %		7 188,46	
Total			100,00 +		150 957,70	

1	2	3	4	5	6	7
Beneficiu			3,00 %		4 528,73	
Total			100,00 +		155 486,43	
Total Capitolul 1 Apeduct si canalizare					155 486,43	
Incluziv salariu					27 767,27	
		2. Capitolul 2 Lucrari de montare				
25	SE58A	Contoare de apa rece si calda, avind diametrul de -20 mm (Citire la distanta)	buc	1,00	15,00 15,00	15,00 15,00
26	RpSE24A	Montarea filtrului pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1 1/4*	buc	1,00	165,00 165,00	165,00 165,00
27	SD12B	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate, pentru racordarea cu mufe filetate, avind diametrul 1 1/4"	buc	1,00	13,20 13,20	13,20 13,20
28	SD08B	Robinet cu sertar, cu corp plat sau oval, din fonta, cu flanse, avind diametrul nominal de 76 mm	buc	1,00	55,85 37,20	55,85 37,20
29	SD17B	Hidrant interior, pentru cladiri, cu diametrul de 2", montat pe perete (Cutie metalica cu sticla - 315 840x640x230) (Hidrant dublu) (Doar montarea)	buc	2,00	240,00 240,00	480,00 480,00
30	SD17B	Hidrant interior, pentru cladiri, cu diametrul de 2", montat pe perete (Cutie metalica cu sticla - 315 840*640*230) (hidrant ordinar) (Doar montarea)	buc	5,00	240,00 240,00	1 200,00 1 200,00
31	SD19D	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 2" (Robinet pentru hidrant de incendiu)	buc	9,00	39,60 39,60	356,40 356,40
Total			lei		2 285,45	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		544,03	
Cheltuieli de transport			5,00 %		0,93	
Total			100,00 +		2 830,42	
Cheltuieli de regie			50,00 %		1 133,40	
Total			100,00 +		3 963,82	
Beneficiu			3,00 %		118,91	
Total			100,00 +		4 082,73	
Total Capitolul 2 Lucrari de montare					4 082,73	

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						2 266,80
		3. Capitolul 3 Utilaj				
32	pret	Contoare de apa rece si calda, avind diametru de 20 mm (Citire la distanta)	buc	1,00	2 787,50 0,00	2 787,50 0,00
33	pret	Filtru pentru apa potabila 1 1/4*	buc	1,00	328,00 0,00	328,00 0,00
34	pret	Supapa de siguranta avind diametrul 1 1/4"	buc	1,00	758,33 0,00	758,33 0,00
35	pret	Robinet cu sertar cu corp plat sau oval cu flanser 76mm	buc	1,00	3 250,00 0,00	3 250,00 0,00
36	pret	Cutie metalica cu sticla - 315 (84ox640x230)	buc	7,00	1 833,33 0,00	12 833,31 0,00
37	pret	Robinet pentru hidrant de incendiu d-2"	buc	9,00	502,50 0,00	4 522,50 0,00
38	pret	Furtun pentru hidrant de incendiu dn=2* L=20m	buc	9,00	607,00 0,00	5 463,00 0,00
39	pret	Stut de conexiune a furtunului de tip GP-50	buc	9,00	154,58 0,00	1 391,22 0,00
40	pret	Sutut de conexiune de tip GM-50	buc	9,00	125,00 0,00	1 125,00 0,00
41	pret	Stut de capat incendiar de tip PC-50	buc	9,00	200,00 0,00	1 800,00 0,00
42	pret	Extictor cu praf OPI-5	buc	9,00	405,00 0,00	3 645,00 0,00
Total						lei 37 903,86
Cheltuieli de depozitare						1,20 % 454,85
Total Capitolul 3 Utilaj						38 358,71
Incluziv salariu						0,00

Total	lei	197 927,87
TVA	20,00 %	39 585,57
Total deviz:		237 513,45
Incluziv salariu		30 034,07

Intocmit

(Prodomus SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(I.M.S.P. INSTITUTUL DE
CARDIOLOGIE)

(funcția, semnătura)